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ved paa den anden Side at documentera at 
Skatten falder særdeles trykkende paa havt, 
opnaae den omtalte Fordeel. Naar vi bort- 
tage denne Betingelse, ere vi ude i et bund- 
løst Uføre, thi der er meget Faa, som ikke 
med større eller mindre Ret kunne anføre, 
den Ene sine mange Børn, den Anden sin 
Sygdom, den Tredie fintKones Sygdom osv. 
osv., Omstændigheder, som ganske vist maae 
gjøre det vnskeligt for Enhver at give den 
Vedkommende en Lettelse, men som ligge uden- 
for de Statsautoriteters Competencg som skulle 
ansætte en almindelig Statsskatz ligesaalidt 
som man «kan eftergive Nogen Noget af 
Hartkornsskatten eller lade Folk faae toldfri 
Caffe, fordi de have stor Familie, ligesaalidt 
bør man indrømme» dem en Nedsættelse i den 
nærværende almindelige Statsskat og ialfald 
bør man dogxkun gjøre det, naar de have 
gjort Alt 홢for at documentere홢 baade deres virke- 
lige Indtægt og de særlige Omstændigheder, 
som i saa Henseende maae oplyses, for at 
Spørgsmaalet kan blivet afgjort af Skatte- 
eommissionen At det er Skattecommissionen, 
som har at afgjøre» dette, ligger jo ganske sim- 
pelt hen deri, at der her ikke er Tale om 
Comrnnneskat men om- Statsjkat -Kunne vi 
ikke holde dette Punkt heelt borte, bør vi dog 

indskrænke det til saa faa Tilfælde som muligt, 
og kun tage Hensyn til dem, som sstille sig 
paa Lovens Standpunkt. Jeg vil altsaa ind- 
stændigt anbefale at stemme for Forslaget un- 
der Nr. 17 og imod Underændringssorslagets 
under Nr. 18, som i denne Statsskattelov 
indbringer et eommunalt Element, som i sin 
praktiske Anvendelse vil føre til meget vidt- 
gaaende og meget vanskelige Spørgsmaal. 

S .  Pede r sen :  Jeg skal slutte mig til 
de almindelige Betragtninger, som bleve ud- 
taltek af den sidste ærede Talen Saalænge 
man her-i Rigsdagen har forhandlet om en 
Indkomstskah altsaa lige siden 1851, har det 
sra første Færd været en stadig Tanke, -som 
Alle have været enige i, at man skulde sørge 

i for at faae Indtægten frem ved Selvangivelse, 
tog for at opnaae det er det, at man har sat 
denne Præmie, som bestaaer i, at Skatteeonn 
missionen kan tage Hensyn til ektraordinaire 
Forhold og paa Grund af dem nedsætte Skat- 
ten. I  Henhold dertil og iOvereensstemmelse 
med, hvad min ærede Nabo tilhøire (J. An- 
dersen) udtalte ved 1ste Behandling, skal jeg 
henstille til den høitagtede Finantstninisten 
om han ikke vil bevirke, at der lægges særligt 
Eftertryk paa, at de Sthen1aer, der udsendes 
sfor at udfyldes af dem, der ville bruge Selv- 
angivelse, blive opfattede saaledes, at de inde- 
holde en virkelig Veiledningpny hvilke Ind- 
tægter der skal opgives og hvorledes det 
Hele skal forstaaes. Grunden til, at der hid- 
til er fremkommet saa saa Selvangivelsen 
navnlig paa Landet, hidrører, som jeg troer, ikke 
saa meget fra Mangel paa Villie, som snarere 
derfra, at man ikke veed, hvorledes Indtægten 
skal opgives, navnlig ikke, hvilke Indtægter 
der skal medtages, og hvilke Indtægter der 
kan fradrages som hørende ind under Be- 
grebet Driftsornkostninger Jeg veed ikke, om 
de Schernaer, der bleve udsendte forrige Gang, 
kunne fortjene Navn af Sche1naer, thi de føre 
kun Navnet og have derhos Plads in blander« 
til Beløbet. Jeg troer, det er muligt at 
indrette Schernaen der virkelig ere veilederide 
og deri vilde der indeholdes det meest an- 
sporende Middel til at fremkalde Selvan- 
givelse. - 

Vr inckSeide l inx  Det er jo Hensigten, 
at Ligniugseorntnissairerne ikke skulle have no- 
getsomhelst Vederlag for det ikke ubetydelige 
Arbeide, der paahviler dem ifølge denne Lov, 
men paa den anden Side er det vistnok ogsaa 
Hensigten, at der ikke skal paadrages dem no- 
gensomhelst Udgift ssor Udforelsen af dette Ar- 
beide. Ved imidlertid at betragte § 17, saae« 
ledes som den er affattet, vil man see, at der 
vil paadragess Ligningseomrnissairertte Udgifter 
ved at reise til de Moder, som Skatteeomltriss 
sionerne afholde rundtomkring iSkattekredsene, 
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